МОДУЛЬ ПОДАЧИ ОГНЕТУШАЩЕГО ВЕЩЕСТВА
Руководство по эксплуатации
ДАЭ 500.020.000 РЭ
Бийск 2025
ПРОИЗВОДИТЕЛЬ ОСТАВЛЯЕТ ЗА СОБОЙ
ПРАВО ВНОСИТЬ ИЗМЕНЕНИЯ В
КОНСТРУКЦИЮ ИЗДЕЛИЯ БЕЗ
ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО УВЕДОМЛЕНИЯ

документации предприятия-изготовителя.
Упаковщик ______________ _______________ ______________
 личная подпись расшифровка подписи число, месяц, год
ОТК ________________       ______________
      личная подпись    штамп ОТК      число, месяц, год
8 Транспортирование и хранение
8.1 Транспортирование МПОВ следует проводить в крытых транспортных средствах любого
вида в соответствии с правилами, действующими на данном виде транспорта. Условия транспортирова-
ния в части воздействия климатических факторов должны соответствовать условиям 4 по ГОСТ 15150-
69, в части воздействия механических факторов – условиям С по ГОСТ 23170-78.
8.2 При погрузке и выгрузке следует избегать ударов и других неосторожных механических
воздействий на МПОВ.
8.3 До монтажа МПОВ должен находиться в помещении или под навесом. Условия хранения в
части воздействия климатических факторов внешней среды должны соответствовать условиям 4 по
ГОСТ 15150-69.
8.4 При транспортировании МПОВ в районы Крайнего Севера и труднодоступные районы
должны соблюдаться требования ГОСТ 15846-2002.
9  Гарантийные обязательства
9.1 Изготовитель гарантирует соответствие МПОВ требованиям ТУ 28.99.52-126-00226827-
2020 при соблюдении потребителем правил эксплуатации, хранения и транспортирования.
9.2 Гарантийный срок хранения составляет 3 года с момента его изготовления.
9.3 Гарантийный срок эксплуатации составляет 2 года с момента ввода в эксплуатацию в пре-
делах срока хранения.
ЗАО «ПО «Спецавтоматика»
8
10 Сведения о рекламациях
10.1 При отказе в работе или неисправности МПОВ в период гарантийного срока и необходи-
мости отправки изделия предприятию-изготовителю, потребителем должен быть составлен акт о предъ-
явлении рекламации.
10.2 В таблице 4 регистрируются все предъявляемые рекламации и их краткое содержание.
Таблица 4 – Рекламации
Дата рекламации Содержание Принятые меры
ДАЭ 500.020.000 РЭ
9
Приложение А
1 – Бак 500 л; 2 – Клапан поплавковый; 3 – Блок управления; 4 – Манометр; 5 – Насос погружной;
6 – Сигнализатор потока жидкости «СТРИМ»; 7 – Кран шаровый DN 15 (для тех. обслуживания);
8 – Датчик давления ПД 100-ДИ1,6-111-0,5; 9 – Устройство контроля уровня жидкости УКУ-1;
10 – Кран шаровый DN 25 с контролем положения (для подключения напорного трубопровода);
11 – Кран шаровый DN 25 (дренажный).
Рисунок А.1 – Состав МПОВ (корпус условно не показан)
Рисунок А.2 – Общий вид в корпусе
1
348610
11
7 9
2
5
6
7
0
1
5
0
1
4
4
0
1
5
8
0
1
2
0
0
1472
1353
G 1/2 (нар.)
G 1 (вн.)
G 1 (вн.)
1430
ЗАО «ПО «Спецавтоматика»